

ที่ ศก ๘๑๘๐๒/ว-



ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ
หมู่ที่ ๔ ต.ห้วยสำราญ อ.อุษัณห์ จ.ศรีสะเกษ

๑๔ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอเชิญเสนอราคา

เรียน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ใบเสนอราคา

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ มีความประสงค์จะจัดจ้างเพื่อดำเนินการตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ ๒ เส้นทางเชื่อมบ้านบุตาฮี (ข้อบัญญัติ) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ภายในวงเงินจำนวน ๓๑๐,๙๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ เห็นว่าท่านเป็นมืออาชีพทำงานดังกล่าว หากท่านมีความประสงค์ที่จะดำเนินการจัดจ้าง ขอให้ท่านยื่นใบเสนอราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษัณห์ จังหวัดศรีสะเกษ ในวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๔ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. - ๑๒.๐๐ น.

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ จะดำเนินการจัดทำสัญญาแบบปรับราคาได้ (ปรับค่า K) และจะดำเนินการก่อผูกพันสัญญาเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณแล้วเท่านั้น หากท่านไม่เสนอราคาภายในเวลาที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลไม่รับพิจารณาการเสนอราคาใดๆ ทั้งสิ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

กองคลัง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

โทร. ๐๔๕-๘๒๖๒๑๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่๒ (เส้นทางเชื่อมบ้านบุตาฮี)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร. เป็นเงิน ๓๑๒,๐๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา หมู่ที่๒ (เส้นทางเชื่อมบ้านบุตาฮี) กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๑๕ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๑๐,๘๐๐ บาท
(สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกษิต์เดช มูลสาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายพิชัย ศรีงามฉ่ำ ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ กรรมการ

๖.๓ นายอิทธิศักดิ์ อนุกุลเมธีการ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการและเลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ				
สถานที่ดำเนินการ	บ้านราชพัฒนา หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ				
	(เส้นทางเชื่อมบ้านบุตาฮี)				
ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ				
ตามแบบ	ตามแบบก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ (ยผจ.ศก.84/2561)				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	เมื่อ	8 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	226,290.19	1.3607	307,913.07	
2	ป้ายโครงการ		1.0000	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			310,913.07	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			310,900.00	
	ตัวอักษร สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่ 515.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 603.69 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นาย กษิต เตชะ มุสสาร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นาย พิชัย ศรีรัมย์)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นาย อธิศักดิ์ อนุกุลเมธีการ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นาง สมบูรณ์ โพธิ์เขียว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นาย ธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านราชพัฒนา (เส้นทางเชื่อมบ้านบุตาฮี)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านราชพัฒนา หมู่ที่2 ตำบลห้วยสำราญ อำเภออุษันต์ จังหวัดศรีสะเกษ

รายละเอียด ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า 515 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

แบบเลขที่ ตามแบบก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ (ยผจ.ศก.84/2561)

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	515.00	1.68	865.20	1.3607	1,177.28	1,177.28
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.						
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม							
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.02	580.65	20,334.36	1.3607	27,668.97	27,668.97
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.						
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	9.27	438.70	4,066.75	1.3607	5,533.63	5,533.63
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	515.00	372.65	191,913.33	1.3607	261,136.46	261,136.46
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม.@0.10x0.30	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion	ม.	10.30	128.22	1,320.67	1.3607	1,797.03	1,797.03
	Joint) (เหล็ก RB 19 มม.)							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint) (เหล็ก RB 19 มม.)	ม.	51.50	69.86	3,597.79	1.3607	4,895.51	4,895.51
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) (เหล็ก DB 12 มม.)	ม.	103.00	40.70	4,192.10	1.3607	5,704.19	5,704.19
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	ม.				1.3607		
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.				1.3607		
	5.1 ป้ายโฆษณาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00				3,000.00
					226,290.19		TOTAL	310,913.07

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 310,913.07

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน	310,000.00
--------------------------	-------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 515.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 601.94 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานิเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายกษิต์เดช มูลสาร)

ผู้อำนวยการกองช่าง,
ร.ก. จ.

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพิชัย ศรีงามน้ำ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิศักดิ์ อนุกุลเมธิกร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสมบุรณ์ โพธิ์เขียว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร พรเพชร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสำราญ